
На основу члана 14. став 2. Закона о пољопривредном земљишту
(„Службени гласник РСˮ, бр. 62/06, 65/08 - др. закон, 41/09, 112/15, 80/17 и 95/18
- др. закон), а у вези са чланом 8. Закона о буџету Републике Србије за 2019.
годину (,,Службени гласник РС”, бр. 95/18 и 72/19) и члана 42. став 1. Закона о
Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 - исправка, 101/07, 65/08, 16/11,
68/12 -УС, 72/12, 7/14 - УС, 44/14 и 30/18 - др. закон),

Влада доноси

УРЕДБУ
 О ИЗМЕНИ УРЕДБЕ О УТВРЂИВАЊУ ПРОГРАМА ИЗВОЂЕЊА РАДОВА

НА ЗАШТИТИ, УРЕЂЕЊУ И КОРИШЋЕЊУ ПОЉОПРИВРЕДНОГ
ЗЕМЉИШТА ЗА 2019. ГОДИНУ

(објављено у ,,Службеном гласнику РС”, број 82 од 22. новембра 2019. године)
Члан 1.

У Уредби о утврђивању Програма извођења радова на заштити,
уређењу и коришћењу пољопривредног земљишта за 2019. годину („Службени
гласник РС”, бр. 18/19, 30/19 и 36/19), у Програму извођења радова на заштити,
уређењу и коришћењу пољопривредног земљишта за 2019. годину, у глави II,
Tабела 1. мења се и гласи:

„Табела 1.

Врста радова/Намена
улагања

Средства буџета Републике Србије за нове и започете/изведене радове, односно улагања - Раздео 24
Глава 24.11 - Управа за пољопривредно земљиште, Програм 0102 - Заштита, уређење, коришћење и

управљање пољопривредним земљиштем, Функција 420 - Пољопривреда, шумарство, лов и риболов по
Програмским активностима/по појединим економским класификацијама у динарима

Средства буџета
Републике Србије

за нове и
започете/изведене
радове, односно

улагања у укупним
средствима буџета
Републике Србије

за 2019. годину
(укупно у
динарима)

по Програмским
активностима 

463- Трансфери осталим нивоима
власти

451- Субвенције јавним
нефинансијским предузећима и

организацијама
Започети/
изведени
радови 

Нови радови,
односно улагања

Започети/
изведени радови

Нови радови,
односно
улагања

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

1. Заштита пољопривредног земљишта     

1.1. Контрола плодности 
обрадивог пољопривредног
земљишта

0002 - Подршка заштити
и коришћењу

пољопривредног
земљишта 0,00 0,00 649.800,00 0,00 649.800,00

I. Укупно  0,00 0,00 649.800,00 0,00 649.800,00

2. Уређење пољопривредног земљишта      

2.1. Комасација

0001 - Подршка уређењу
пољопривредног

земљишта 43.474.903,68 118.603.172,12 0,00 0,00 162.078.075,80
2.2. Побољшање квалитета 
обрадивог пољопривредног
земљишта

0001 - Подршка уређењу
пољопривредног

земљишта 0,00 10.000.000,00 12.332.252,47 0,00 22.332.252,47

2.3. Набавка нове опреме за
наводњавање

0001 - Подршка уређењу
пољопривредног

земљишта 0,00 0,00 111.475.544,02 115.000.000,00 226.475.544,02

2.4. Ископ/бушење бунара у
функцији наводњавања

0001 - Подршка уређењу
пољопривредног

земљишта 0,00 0,00 0,00 15.000.000,00 15.000.000,00

2.5. Изградња система за 
наводњавање

0001 - Подршка уређењу
пољопривредног

земљишта 8.921.924,20 0,00 0,00 0,00 8.921.924,20

II. Укупно  52.396.827,88 128.603.172,12 123.807.796,49 130.000.000,00 434.807.796,49



3.1. Студијско-
истраживачки радови, 
програми и пројекти у 
области заштите и 
коришћења 
пољопривредног земљишта
од значаја за Републику 
Србију

0002 - Подршка заштити
и коришћењу

пољопривредног
земљишта 0,00 0,00 0,00 24.350.200,00 24.350.200,00

3.2. Студијско-
истраживачки радови, 
програми и пројекти у 
области заштите и 
коришћења 
пољопривредног земљишта
у погледу детекције  начина
коришћења  
пољопривредног земљишта
у државној својини од 
значаја за Републику 
Србију

0002 - Подршка заштити
и коришћењу

пољопривредног
земљишта 0,00 0,00 0,00 15.000.000,00 15.000.000,00

3.3. Студијско-
истраживачки радови, 
програми и пројекти у 
области уређења 
пољопривредног земљишта
од значаја за Републику 
Србију

0001 - Подршка уређењу
пољопривредног

земљишта 0,00 0,00 0,00 26.192.203,51 26.192.203,51

III. Укупно  0,00 0,00 0,00 65.542.403,51 65.542.403,51

IV. Укупно (I-III)  52.396.827,88 128.603.172,12 124.457.596,49 195.542.403,51 501.000.000,00

Укупна средства из буџета Републике Србије за 2019. 
годину (динари) 501.000.000,00ˮ

Члан 2.
Ова уредба ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у

„Службеном гласнику Републике Србије”.

05 Број: 110-11654/2019-1
У Београду, 21. новембра 2019. године

В Л А Д А

                                                                                                           ПРЕДСЕДНИК

Ана Брнабић, с.р.


